
 

RESOLUÇÃO Nº 15/2021  

Comissão Eleitoral do CEAS/PR 

 

A COMISSÃO ELEITORAL DO CEAS/PR, no uso de suas atribuições 

constantes no artigo 1º da Deliberação nº 001/2016 do CEAS/PR;  

Considerando a Deliberação n° 02/2021 que dispõe sobre as Eleições da 

Sociedade Civil do CEAS/PR – biênio 2021/2023; 

Considerando a Resolução nº 08/2021 da Comissão Eleitoral do CEAS/ PR 

referente a relação final dos eleitos da Sociedade Civil, biênio 2021/2023; 

Considerando a reorganização da Comissão Eleitoral do CEAS, pela Deli-

beração nº. 44 /2021 CEAS/PR; 

 

RESOLVE 

Art. 1º Ficam eleitos para composição do Conselho Estadual de Assis-

tência Social – CEAS/PR - biênio 2021/2023, os seguintes representan-

tes da Sociedade Civil do Segmento Usuários: 

 

I – Macrorregional de Cascavel: 

- Suplente: Daniel de Matos 

 

II – Macrorregional de Guarapuava: 

- Titular: Ademir Jose Santos 

- Suplente: Sirleide Santana De Oliveira  

 



III – Macrorregional de Londrina: 

- Suplente: Cristiane Cardoso De Oliveira 

 

IV – Macrorregional de Curitiba: 

- Suplente: Eliciane Costa Cordeiro 

 

Art. 2º Ficam eleitos para composição do Conselho Estadual de Assis-

tência Social – CEAS/PR - biênio 2021/2023, os seguintes representan-

tes da Sociedade Civil do Segmento Trabalhadores: 

I- Macrorregional de Londrina: 

- Titular: Sindicato Dos Servidores De Apucarana E Sabáudia 

- Suplente: Sindicato Dos Servidores De São Jerônimo Da Serra 

 

 Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

PUBLIQUE-SE  

 

                                                                 Curitiba, 10 de agosto de 2021  

 

 

Larissa Marsolik 

Presidente da Comissão Eleitoral – CEAS-PR 


